KSU A-Technik AG · Lägernstrasse 11 · 5610 Wohlen
T +41 56 619 77 22 · tools@ksu.ch · www.ksu.ch 1 / 2
GEDORE Radnabenabstützung
AKTION
Art. Nr.: KL-0145-120 A
EAN Code 4046459154280
Beschreibung
Eine lose bzw. herunterhängende Radaufhängung kann zur Beschädigung des Bremsschlauches, des Gebers
für Fahrzeugniveau, der Kabelverbindungen sowie der Antriebswelle führen. Die Abstützvorrichtung ermöglicht,
in Verbindung mit einem Getriebeheber, das fachgerechte Abstützen und Fixieren der Radaufhängung, z.B.
beim Aus- und Einbau des Federbeines oder beim Austausch der Achslenker. Die Abstützung erfolgt dabei über
die Radnabe und gewährleistet somit einen sicheren Halt in der jeweils entsprechenden Position. Auf Grund
seiner besonderen Konstruktion ist die Abstützvorrichtung im Sturzwinkel verstellbar. Dies ermöglicht ein
exaktes Absenken und Anheben der Radaufhängung in unterschiedlichen Winkeln.
Universell passend für Radnaben mit einem Lochkreis-Ø von 5x130 mm, 5x120 mm, 5x112 mm, 5x100 mm und
viele mehr.
Technische Daten
KSU A-Technik AG · Lägernstrasse 11 · 5610 Wohlen
T +41 56 619 77 22 · tools@ksu.ch · www.ksu.ch 2 / 2
Anzahl Teile [tlg.] 1 -tlg.
geeignet für Fahrzeugart PKW, NKW
Nettogewicht [kg] 1,2 kg
Gesamthöhe [mm] 205 mm
Schwenkbereich [Grad] 90 °
max. Belastung [kg] 300 kg